
ZARZĄDZENIE NR PM - 8313/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 2, 
4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1, 3, art. 4 ust. 1 pkt 11, art. 8 ust. 1 pkt 1 
i ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) 
oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie 
zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta 
oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w tabeli nr 9a do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 8 do zarządzenia. 

§ 9. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Organizacyjnego; Usług Komunalnych, dyrektorzy: Centrum Ratownictwa Gliwice; Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Komendant Straży Miejskiej i Komendant 
Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

     
   

      

         

                      
                         
                     

                    
                             

                
                 

                   
                
             

            

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
         

            
    

Strona 1



§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I i III 
zastępcy prezydenta miasta. 

§ 11. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

               
   

         

          

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 1.416,35 317,85 1.098,50 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 1.416,35 317,85 1.098,50 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 1.416,35 317,85 1.098,50 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

317,85 317,85 0,00 

852 Pomoc społeczna 317,85 317,85 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

1.098,50 0,00 1.098,50 

851 Ochrona zdrowia 1.098,50 0,00 1.098,50 

II. DOCHODY MAJĄTKOWE 259.883,00 159.883,00 100.000,00 

A. DOCHODY WŁASNE 159.883,00 159.883,00 0,00 

A.2. Dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 159.883,00 159.883,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

159.883,00 159.883,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 159.883,00 159.883,00 0,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 100.000,00 0,00 100.000,00 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

100.000,00 0,00 100.000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100.000,00 0,00 100.000,00 

DOCHODY OGÓŁEM 261.299,35 160.200,85 101.098,50 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 8313/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

          

                   

                
          

   

       

                  
     

   

       

       

       

            

              
        

   

          

         

              
        

   

          

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -94.394,00 -94.394,00 0,00 -94.394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.394,00 94.394,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

100.000,00 0,00 0,00 -191.220,00 191.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 1.098,50 1.098,50 1.098,50 0,00 1.098,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 317,85 317,85 6,23 6,23 0,00 0,00 311,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

159.883,00 62.000,00 56.600,00 0,00 56.600,00 0,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 97.883,00 97.883,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 261.299,35 -30.977,65 -42.689,27 -179.213,77 136.524,50 0,00 11.711,62 0,00 0,00 0,00 292.277,00 292.277,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 8313/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

    

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                 

 
    

 
              

                 

                 

 
    

 
              

                 

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71035 Cmentarze 0,00 0,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -94.394,00 -94.394,00 0,00 -94.394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.394,00 94.394,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

-5.300,00 -99.694,00 -99.694,00 0,00 -99.694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.394,00 94.394,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność 5.300,00 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

100.000,00 0,00 0,00 -41.220,00 41.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

75421 Zarządzanie kryzysowe -41.220,00 -41.220,00 -41.220,00 -41.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75495 Pozostała działalność 41.220,00 41.220,00 41.220,00 0,00 41.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 62.000,00 56.600,00 0,00 56.600,00 0,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 -62.000,00 -62.000,00 0,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi -3.151,00 -3.151,00 -3.151,00 0,00 -3.151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 235.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235.000,00 235.000,00 0,00 0,00 

90013 Schroniska dla zwierząt 59.000,00 62.000,00 62.000,00 0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 8.400,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

90026 
Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 

3.151,00 3.151,00 3.151,00 0,00 3.151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność -302.400,00 -5.400,00 -5.400,00 0,00 -5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -297.000,00 -297.000,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe -19.700,00 -19.700,00 -19.700,00 0,00 -19.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92695 Pozostała działalność 19.700,00 19.700,00 19.700,00 12.000,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 100.000,00 -32.394,00 -43.794,00 -29.220,00 -14.574,00 0,00 11.400,00 0,00 0,00 0,00 132.394,00 132.394,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 8313/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                 

                  

  
       

 
              

                  

      
 

              

  
    

 
              

                  

                  

      
 

              

                    

                      

                   

                   

  
   

   
              

                  

                  

                  

                  

               

 

Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

852 Pomoc społeczna 317,85 317,85 6,23 6,23 0,00 0,00 311,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność 317,85 317,85 6,23 6,23 0,00 0,00 311,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 317,85 317,85 6,23 6,23 0,00 0,00 311,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 8313/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

  
 

 
 

                   

                   

               

 

Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 -150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

0,00 0,00 0,00 -150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 1.098,50 1.098,50 1.098,50 0,00 1.098,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 1.098,50 1.098,50 1.098,50 0,00 1.098,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.098,50 1.098,50 1.098,50 -150.000,00 151.098,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 8313/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

      
 

              

  
    

 
              

                  

                  

               

 

Strona 7



Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 8313/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                 

                    

               

 

Strona 8



Tabela nr 9a. Wydatki na zadania realizowane w ramach pomocy finansowej 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

159.883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.883,00 159.883,00 0,00 0,00 

90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 

159.883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.883,00 159.883,00 0,00 0,00 

Ogółem 159.883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.883,00 159.883,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM - 8313/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

 
 
 
 
 
 

           
                   

    

    

  

    

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

      
 

              

  
   

  
              

               

 

Strona 9



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
( ) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 8 do zarządzenia Nr PM - 8313/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

 
 
 
 
 
 

           

          

    
     

      

           

         

       

          

     

 

-

Strona 10



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 1.416,35 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.109.7.2023 z dnia 3 sierpnia 2023 r. Środki w kwocie 317,85 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 24) i przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych 
oraz kosztów obsługi tego zadania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym, 

2) 85/24.3122.2.106.2023.ZW z dnia 4 sierpnia 2023 r. Środki w kwocie 1.098,50 zł pochodzą 
z ustawy budżetowej i przeznaczone są na realizację postanowienia sądowego o umieszczeniu 
w domu pomocy społecznej osób, zgodnie z art. 40 ust. 1, w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego. Powyższe środki przeznaczone są na zapłatę 
faktur za transport sanitarny. 

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 159.833,00 zł, w związku z uzyskaniem dotacji 
celowej na pomoc finansową z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Kontrola przestrzegania 
przepisów uchwały antysmogowej” w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza. 
Otrzymana dotacja celowa zostanie przeznaczona na zakup: samochodu elektrycznego, przenośnego 
analizatora pyłu oraz kamery termowizyjnej. 

2. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 100.000,00 zł z funduszu wsparcia 
na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej w Pyskowicach. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5, 6, 7. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 710, w rozdziale 71035 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 6.000,00 zł na zakup odzieży roboczej dla pracowników zarządu cmentarzy komunalnych. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75023 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 94.394,00 zł na przebudowę 
konstrukcji wejścia głównego do budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Jasnej 31A, 

2) w rozdziale 75095 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 5.300,00 zł, na zwrot ponoszonych opłat sądowych do prowadzonych przez kancelarię 
prawną postępowań spadkowych, na rzecz miasta. 

3. Zmiana w dziale 754: 

1) w rozdziale 75411 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 100.000,00 zł. Środki pochodzą 
z funduszu wsparcia na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej w Jednostce Ratowniczo-
Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Pyskowicach, 

2) w rozdziale 75495 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 41.220,00 zł na wykonanie ekspertyzy technicznej uszkodzeń ściany nośnej oraz posadzki 
w części budynku zajmowanego przez Archiwum Urzędu Miejskiego oraz robót budowlanych 
w tym zakresie. 

4. Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90004 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 235.000,00 zł na zakup 
wielofunkcyjnego urządzenia do utrzymania czystości chodników, dla działu zieleni w Miejskim 
Zarządzie Usług Komunalnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

 

 

           

  

               
   

                
             

                 
 

              
            
                     
              

    

  

               
            

          
          
     

               
         

    

           

        

           

                 
             

     

              
           

               
             

      

     

              
          

      

               
             
           
   

     

              
           

   

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 11



2) w rozdziale 90013 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 62.000,00 zł na zapewnienia opieki weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych z terenu miasta 
oraz zwierząt przebywających w Schronisku dla zwierząt, 

3) w rozdziale 90017 zwiększenie: 

a) w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 5.400,00 zł na zakup odzieży roboczej 
dla pracowników administracji, którzy przeprowadzają inspekcje oraz nadzór w terenie 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 3.000,00 zł na zakup drukarki kodów kreskowych 
dla sekretariatu Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; 

4) w rozdziale 90026 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 3.151,00 zł na zlecenia audytu wykonywanego w ramach porozumienia w sprawie 
utworzenia i prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie 
miasta. 

5. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92695 zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane o kwotę 12.000,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
7.700,00 zł na zorganizowanie Amatorskich Mistrzostw Gliwic w Tenisie o Puchar Prezydenta Miasta. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85295 zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 6,23 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 311,62 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.109.7.2023 z dnia 3 sierpnia 2023 r. Środki przeznaczone 
są na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 150.000,00 zł na zakup oleju napędowego oraz umundurowania 
i wyposażenia funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

2. Zwiększenie w dziale 851, w rozdziale 85195, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 1.098,50 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.106.2023.ZW 
z dnia 4 sierpnia 2023 r. Środki przeznaczone są na zapłatę faktur za transport sanitarny, w związku 
z realizacją postanowienia sądowego o umieszczeniu w domu pomocy społecznej osób, zgodnie z art. 40 
ust. 1, w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego. 

Ad 6. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

Zmiana w dziale 801, w rozdziale 80106 zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
3.000,00 zł na zwrot kosztów dotacji udzielonej przez miasto Katowice na dziecko zamieszkałe w Gliwicach, 
uczęszczające do punktu przedszkolnego na terenie miasta Katowice. 

Ad 7. Tabela nr 9a. Wydatki na zadania realizowane w ramach pomocy finansowej 

Zwiększenie w dziale 900, w rozdziale 90005, wydatków majątkowych o kwotę 159.883,00 zł w związku 
z uzyskaniem dotacji celowej na pomoc finansową z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Kontrola 
przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej” w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości 
Powietrza. Otrzymana dotacja celowa zostanie przeznaczona na zakup: samochodu elektrycznego, 
przenośnego analizatora pyłu oraz kamery termowizyjnej przez Straż Miejską. 

Ad 8. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Przeniesienie dotacji celowej w kwocie 3.000,00 zł pomiędzy rozdziałem 80104 i 80106 w celu 
zabezpieczenia środków na zapłatę noty księgowej otrzymanej z Urzędu Miasta Katowice w związku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

 

               
              

       

      

                
          

     

            
      

               
             

          
 

                 
               

             

                
    

                
                 

             
              

          

                
      

                
             

        

                
            

                 
               

                    

                
  

                 
               

        

             

               
              

          
          

         

             

      

              
             

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 12



ze zwrotem kosztów dotacji udzielonej przez miasto Katowice na dziecko zamieszkałe w Gliwicach, 
uczęszczające do punktu przedszkolnego na terenie miasta Katowice. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.524.942.600,03 zł (z tego: dochody bieżące 1.332.146.227,55 zł, dochody majątkowe 192.796.372,48 zł), plan 
wydatków 1.628.749.746,58 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38848F2-0928-4BF5-A409-6154634D59D2. Podpisany

 

             
        

         
             

   

Strona 13


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9

